广东华锋新能源科技股份有限公司独立董事

关于控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情况的

专项说明和独立意见

根据《中华人民共和国公司法》、中国证券监督管理委员会《关于在上市公

司建立独立董事制度的指导意见》（证监发[2001]102 号）、《关于规范上市公司

与关联方资金往来以及上市公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]56

号）、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）、《深交

所规范运作指引》等法律、法规和规范性文件有关规定，作为公司第四届董事会

独立董事，经认真审阅相关材料，我们本着实事求是的态度对截至 2019 年 6月

30 日的控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情况进行了认真的

核查，并就有关事项进行专项说明和发表独立意见如下：

1、报告期内，公司不存在控股股东、实际控制人及其他关联方非经营性占

用公司资金的情况,也不存在以前年度发生并延续到报告期内的非经营性占用公

司资金等情况。

2、2019 年 5 月 27 日，公司召开第四届董事会第三十次会议，审议通过了

《关于公司全资子公司北京理工华创电动车技术有限公司向北京银行股份有限

公司双秀支行申请贷款的议案》，同意本公司的全资子公司北京理工华创电动车

技术有限公司向北京银行股份有限公司双秀支行申请总额度不超过人民币 1000

万元银行贷款，期限为两年；同意本公司对上述贷款提供连带责任保证担保。

上述对外担保行为已严格根据有关法律法规及《公司章程》等规定履行了相

关审议程序,且上述担保为公司对全资子公司提供的担保，风险可控，有利于子

公司的长远发展。

除上述对外担保外，报告期内，公司未发生其他对外担保的情况。

综上所述，我们认为，公司严格遵循《公司法》、《证券法》等相关法律法规

的规定，能够严格控制关联方占用公司资金及对外担保风险，维护股东权益。

（此页无正文，仅为独立董事关于控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担

保情况的专项说明和独立意见签署页）

独立董事：

陈忠逸       李卫宁      葛  勇      黄向东

二〇一九年八月二十八日